
                                                                                                               
УКРАЇНА 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я №7596  

 

   16 квітня  2025 року                                                      54 сесія 8 скликання  
 

Звіт про роботу старости 

Селищенського  старостинського округу  

Курочки М.В. за 2024 рік 

 

     Заслухавши звіт про роботу старости Селищенського старостинського 

округу Курочки Миколи Васильовича за 2024 рік,  враховуючи рекомендації 

постійних депутатських комісій, керуючись ст. 26, ч. 6 ст. 541 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», Літинська селищна рада 

 

ВИРІШИЛА:  

 

1. Звіт про роботу старости Селищенського  старостинського округу 

Курочки Миколи Васильовича за 2024 рік взяти до відома, що додається. 

2. Організаційному відділу селищної ради (О.Юдін) оприлюднити звіт на 

офіційному вебсайті Літинської селищної ради. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні депутатські 

комісії. 

 

 

Селищний голова                                                                             Анатолій БИЧОК  

 

 

 
 

Погоджено: ______________ О. Абразовська  

           ______________ В. Захаревич 

           ______________ М. Король  

            ______________ В. Твердий  

            ______________ О. Щербатюк 

 

 

 



 

ЗВІТ 

                      старости Селищенського старостинського округу 

                                         про роботу за 2024 рік 

 

      Шановні громадяни, депутати Літинської селищної ради, та всі присутні 

відповідно до Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні" я, як 

староста Селищенського старостинського округу, не менше ніж раз на рік маю 

звітувати перед своєю громадою про роботу нашого старостинського округу, 

утвореного в листопаді 2020 року у складі Літинської селищної ради 

Вінницького району Вінницької області.     

     Керуючись Конституцією та законами України, актами Президента України, 

Кабінету Міністрів України, Положенням про старосту та іншими нормативно-

правовими актами, що визначають порядок моєї діяльності я звітую перед вами 

про роботу за 2024 рік, щоб проінформувати про те, що зроблено, а що не 

вдалося та про плани на майбутнє. 

     За посадою я є членом виконавчого комітету Літинської селищної ради, 

представляю інтереси жителів сіл Балин, Вишенька, Малинівка, Петрик, 

Садове, Селище, які входять до Селищенського старостинського округу.  

     Крім мене в старостинському окрузі працюють на створених віддалених 

робочих місцях провідний спеціаліст відділу соціального захисту населення 

Кучерук Н.В., яка здійснює прийом громадян жителів сіл Балин, Вишенька, 

Малинівка, Петрик, в адміністративному приміщенні с. Малинівка, старший 

інспектор з діловодства відділу соціального захисту населення Дрейчук Т.О., 

яка здійснює прийом громадян жителів сіл Садове, Селище в 

адміністративному приміщенні с. Селище, та спеціаліст 1 категорії з земельних 

питань відділу земельних відносин Махан О.П.. 

              Відповідно до покладених на мене повноважень: 

- постійно беру участь у пленарних засіданнях селищної ради та засіданнях її 

постійних комісій з правом дорадчого голосу, виступаю на пленарних 

засіданнях селищної ради, засіданнях її постійних комісій та виконавчого 

комітету з питань, що стосуються інтересів жителів старостинського округу; 

- сприяю жителям старостинського округу у підготовці документів, що 

подаються до органів місцевого самоврядування та місцевих органів виконавчої 

влади, а також у поданні відповідних документів до зазначених органів; 

- забезпечую виконання рішень селищної ради, її виконавчого комітету, 

розпоряджень селищного голови на території старостинського округу; 

- вношу пропозиції до проєкту місцевого бюджету в частині фінансування 

програм, що реалізуються на території старостинського округу; 

- вношу пропозиції до виконавчого комітету селищної ради з питань діяльності 

на території старостинського округу виконавчих органів селищної ради, 

підприємств, установ, організацій комунальної власності та їх посадових осіб; 

- беру участь у підготовці проєктів рішень селищної ради, що стосуються 

майна територіальної громади, розташованого на території старостинського 

округу; 

- беру участь у здійсненні контролю за використанням об’єктів комунальної 

власності, розташованих на території старостинського округу, за станом 



благоустрою старостинського округу та інформую селищного голову, виконавчі 

органи селищної ради про результати такого контролю; 

- надаю пропозиції щодо ремонту доріг комунальної власності, вуличного 

освітлення, благоустрою села; 

- сприяю утворенню та діяльності органів самоорганізації населення, 

організації та проведенню загальних зборів, громадських слухань у 

старостинському окрузі. 

       Прийом громадян Селищенського старостинського округу здійснюю за 

місцем роботи в межах робочого часу, а саме адміністративна будівля села 

Малинівка – вівторок та четвер, адміністративна будівля села Селище – 

понеділок, середа, п’ятниця. Здійснюю моніторинг стану дотримання їхніх прав 

і законних інтересів у сфері соціального захисту, культури, освіти, фізичної 

культури та спорту, житлово-комунального господарства, реалізації ними права 

на працю та медичну допомогу. Надаю допомогу жителям старостинського 

округу щодо переадресації заяв різного характеру. 

        Станом на 1 січня 2025 року територія округу становить 10040,94 га де  

проживають 4104 жителів, із них по населених пунктах: 

1. с. Балин – 420 жителів у 207 домогосподарствах, із них 205 жінок та 215 

чоловіків, в тому числі 70 дітей до 18 років, із яких 35 дівчаток та 35 хлопчиків. 

2. с. Вишенька – 134 жителя у 77 домогосподарствах, із них 73 жінок та 61 

чоловік, в тому числі 27 дітей до 18 років, із яких 13 дівчаток та 14 хлопчиків. 

3. с. Малинівка – 594 жителя у 259 домогосподарствах, із них 293 жінки та 301 

чоловік, в тому числі 97 дітей до 18 років, із яких 41 дівчинка та 56 хлопчиків. 

4. с. Петрик – 749 жителів у 263 домогосподарствах, із них 392 жінки та 357 

чоловіків, в тому числі 168 дітей до 18 років, із яких 80 дівчаток та 88 

хлопчиків. 

5. с. Садове – 642 жителі, із них 350 жінок та 292 чоловіка, в тому числі 108 

дітей до 18 років, із яких 59 дівчаток та 51 хлопчик. 

6. с. Селище – 1565 жителів із них 860 жінок та 705 чоловіків, в тому числі 307 

дітей до 18 років, із яких 169 дівчаток та 138 хлопчиків. 

      Проводиться Державна реєстрація актів цивільного стану громадян 

(ДРАЦСГ), так, за поточний період зареєстровано: смертей – 70, народжень – 

25, шлюбів – 8, (сюди входять і жителі Літинської територіальної громади). 

     Протягом 2022-2023 років з початку повномасштабного вторгнення рф, на 

території населених пунктів старостинського округу було зареєстровано –508 

внутрішньо – переміщених осіб (ВПО), з них 87 проживають по даний час в 

оселях місцевих громадян. Вказаним особам Літинською селищною радою та за 

сприяння благодійних організацій і фондів постійно виділялись продуктові 

набори, засоби гігієни, постільні набори, посуд, одяг, засоби обігріву.          

Посильна допомога в тимчасовому притулку внутрішньо – переміщених осіб 

(ВПО), та їх харчуванні надавалась і продовжується надаватись ЗК 

«Батерфляй» с. Садове.  



        Також було організовано збір продуктів харчування, засоби гігієни, 

медичні засоби, одяг, постільні набори, та інше, які в подальшому передавались 

для забезпечення ВПО.  

        Крім того жителями старостинського округу, фермерськими 

господарствами постійно збираються продукти харчування, випічки, овочі, 

фрукти та всі інші необхідні речі, в тому числі надавались кошти на придбання 

автотранспортних засобів, які передаються нашим військовим.     

        Безпосередньо протягом 2022-2024 років гр. Твердим В.М. та  гр. Твердим 

Ю.М. було придбано те передано на потреби наших військових ЗСУ більше 10 

автомобілів. В тому числі за підтримки організації «Релігійна громада парафії 

Святого Великомученика Дмитрія Солунського с. Селище Літинського району 

Вінницько - Тульчинської єпархії Української Православної Церкви ПЦУ» в 

особі отця Василя Буйницького на облік організації поставлено та передано для 

використання в лавах ЗСУ легкові автомобілі, в т.ч. позашляховики. 

Також постійно надається допомога різного характеру для наших військових ЗК 

«Батерфляй» с. Садове. 

    За 2024 рік до старостинського округу надійшло 1055 звернень громадян, з 

них:  

-найбільша кількість це питання оформлення субсидії, пільги, допомоги - 497;  

-реєстрація та зняття місця проживання - 105;  

-вчинення нотаріальних дій, а саме: заповітів, заяви на прийняття спадщини, 

заяви на відмову від прийняття спадщини, заява на скасування заповіту, 

доручення – 220;  

-зареєстровано в НАІС 28 заповітів. 

-звернення по земельних питаннях та інші- 236.  

      Видано 2335 довідок різного характеру, за запитами фізичних і юридичних 

осіб. 

      Протягом 2024 року проводились роботи по благоустрою населених 

пунктів, а саме:  

- силами громадськості та за фінансового сприяння ФГ «Агросвіт - М», було 

проведено розчистку від порослі, повалених дерев та гілля, а також обрізка 

гілля, що звисали над дорогою в лісопосадках впродовж дороги від                         

с. Малинівка в напрямку до с. Балин. 

- за кошти селищної ради проведено косметичний ремонт (штукатурка, побілка, 

фарбування) адміністративних будівель с. Малинівка та с. Селище. 

  - в с. Петрик жителями села проведено місцевий водогін.  

      Також проводились роботи по благоустрою та санітарній очистці кладовищ:     

- с. Балин – вирубка порослі, збір та вивезення сміття, скошування трави;  

- с. Вишенька – вирубка порослі, збір та вивезення сміття, скошування трави; 

- с. Петрик – вирубка порослі, збір та вивезення сміття, скошування трави; 

- с. Малинівка - вирізка порослі, збір та вивезення сміття, скошування трави   



- с. Садове – вирізка порослі, збір та вивезення сміття, скошування трави, 

побілка дерев’яного паркана; 

- с. Селище - вирізка порослі, вирізка повалених, сухостійних дерев, збір та 

вивезення сміття скошування трави. 

 

 

                             За кошти бюджету селищної ради: 

- закуплено щебеневу суміш та частково підсипано місцеві дороги в с. Балин,                        

с. Вишенька, с. Малинівка, с. Садове, с. Селище, с. Петрик; 

-  прогрейдеровано дороги між селами Балин – Малинівка, дорогу від 

міжнародної автодороги М-12 до вул. Нагатенка  с. Садове; 

-   проведено санітарну очистку, зріз аварійних дерев на кладовищі с. Селище; 

- проведено ремонти в Малинівській амбулаторії сімейної медицини, та 

забезпечено частково меблями; 

- проведено частково ремонти в приміщеннях ФАПів с. Садове, с. Селище. 

- встановлено металеві ворота з хвірткою та бетонний паркан   на кладовищах 

с. Селище, с. Петрик (в с. Петрик бетонний паркан та ворота з хвірткою 

придбаний за благодійні кошти місцевих жителів та фермерських 

підприємств). 

 

  Надано підприємствами спонсорську та благодійну допомогу: 

-ПрАТ «Дашківці», ФГ «Агросвіт - М», ФГ «Щербич», ФГ «Балинське»,  

ФГ «Підкалюк» - новорічні подарунки дітям в освітніх закладах, послуги 

трактора по розчистці доріг від снігу. 

 

     Ведеться облік, здійснюється оповіщення військовозобов’язаних, 

складаються, списки юнаків для прописки до призивної дільниці. Ведеться 

облік учасників АТО, бойових дій та інших пільгових категорій громадян, які 

проживають на території округу. 

 

     Щомісячно проводжу списання і подання показників лічильників вуличного 

освітлення усіх населених пунктів старостинського округу, а також кожного 

першого числа місяця подаю звіти Державної реєстрації актів цивільного стану 

громадян. 

       

        План основних заходів на 2025 рік: 

1. Ремонт доріг комунальної власності, які знаходяться на території 

Селищенського старостинського округу; 

2. Благоустрій прибудинкових територій школи, бібліотек, 

ФАПів, які знаходяться на території старостинського округу; 

3. Участь в розробках різних інвестиційних проєктів; 

4. Внутрішній ремонт в адмінприміщеннях старостату; 

5. Грейдерування дорожнього покриття вулиць; 

6. Поточний ремонт вуличного освітлення; 



7. Впорядкування території старостинського округу; 

8. Благоустрій та впорядкування кладовищ, які знаходяться в усіх населених 

пунктах старостинського округу. 

 

     Наприкінці звіту хочу висловити слова вдячності селищному голові 

Анатолію Івановичу Бичку, працівникам селищної ради, робітникам всіх 

установ та закладів, підприємцям, фермерським господарствам, керівникам 

підприємств, депутатському корпусу селищної ради і всім, хто підтримує нас, 

хто дає поради, хто допомагає і словом, і ділом, тим, хто не просто критикує, а 

вносить пропозиції для покращення життя громади, тим, хто робить наш  

старостинський округ кращим та хто докладає зусиль для покращення життя 

нашої громади.  

     Щиро дякую всім, хто долучається до розвитку округу, небайдужій та 

активній молоді, платникам податків, громадським активістам, працівникам 

бюджетної і комунальної сфери за сумлінну працю та активну життєву 

позицію. 

    Також хочу вас запевнити, що я і надалі братиму активну участь в 

громадському житті нашого краю та буду продовжувати відстоювати інтереси 

громади рідного для мене старостинського округу. 

        

 

Староста                                                                                   Микола КУРОЧКА 

 

 

                          

 


